
1 

 

Na temelju članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“  broj 10/97, 107/07, 94/13 i 57/22) i članka 53. Statuta Dječjeg vrtića Carić, Novalja 

(KLASA: 012-03/19-01/01,URBROJ:2125/41-02-19-04, od 30. rujna 2019.g.)  Upravno 

vijeće Dječjeg vrtića „Carić“, Novalja, uz prethodnu suglasnost osnivača na sjednici održanoj 
28. lipnja 2023. godine  donijelo je  

 

 

ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 

DJEČJEG  VRTIĆA  CARIĆ 

 

 

Članak 1. 

 U Statutu Dječjeg vrtića „Carić“ (KLASA:012-03/19-01/01,URBROJ:2125/41-02-19-

04, od 30. rujna 2019.g., u daljnjem tekstu: Statut)  članak 4. mijenja se i glasi:  

 „Dječji vrtić obavlja svoju djelatnost, posluje i sudjeluje u pravnom prometu pod 

nazivom: Grad Novalja Dječji vrtić “Carić ”.  
 Dječji vrtić obavlja djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja u sjedištu i 
područnom odjelu.    

 Sjedište Dječjega vrtića je u Novalji, Zeleni put 3.  
Dio djelatnosti predškolskog odgoja Dječji vrtić obavlja u područnom odjelu u 

Zubovićima, na adresi Barbatska 65A. 
 Dječji vrtić je pravna osoba upisana u sudski registar. 
 Dječji vrtić je upisan u evidenciju ustanova koju vodi ministarstvo nadležno za 

obrazovanje“.    

Članak 2. 

         U članku 15. mijenja se stavak 3. i glasi: 

         „Kurikulum dječjega vrtića razrađen je prema Nacionalnome kurikulumu, a njime se 
utvrđuju programi i njihova namjena, nositelji i načini ostvarivanja programa, vremenik 
aktivnosti i načini vrednovanja 

 Iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 

 „Upravno vijeće dječjeg vrtića donosi kurikulum dječjeg vrtića u pravilu svakih pet 
godina, a u skladu s potrebama moguće su njegove dopune i izmjene.“ 

 

Članak 3. 

 Članak 16. mijenja se i glasi: 
 „Djelatnost dječjeg vrtića je odgoj, obrazovanje, zdravstvena zaštita, prehrana i 
socijalna skrb djece od navršenih 12 mjeseci života do polaska u osnovnu školu, koja se 
ostvaruje po određenom programu za dijete. 
 Djelatnost Dječjeg vrtića se ostvaruje kroz: 
1. redovite programe koji su namijenjeni djeci za zadovoljavanje njihovih potreba  u skladu s 

njihovim mogućnostima i  potreba roditelja u različitom trajanju 

2. posebne programe: 

- program ranog učenja engleskog jezika 



2 

 

- vjerski program 

3. programe javnih potreba: 

- program predškole 

4. druge programe u skladu s potrebama djece i zahtjevima roditelja. 

 Sve naveden programe Dječji vrtić provodi uz prethodnu suglasnost  nadležnog 
ministarstva“. 

Članak 4. 

 

   Iza članka 16. dodaje se članak 16.a i glasi: 
 „Program zdravstvene zaštite i unaprjeđenja zdravlja djece ostvaruje se u dječjem 
vrtiću sukladno odlukama nadležnog ministara uz suglasnost ministra nadležnog za 
obrazovanje“. 

Članak 5. 

 Članak 27. se briše. 

              Članak 6. 

U članku 33. stavak 1. riječi: „ iz reda javnih djelatnika“  brišu se. 
Iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

„Članovi upravnog vijeća koje imenuje osnivač trebaju imati završen najmanje 
preddiplomski sveučilišni studij ili stručni studij na kojem se stječe najmanje 180 ECTS 
bodova i ne mogu biti radnici Dječjeg vrtića“.   

 Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. 

 

 Članak 7.   

 Članak 57. mijenja se i glasi: 
 „Za ravnatelja Dječjeg vrtića može biti imenovana osoba koja ispunjava opće uvjete 
predviđene zakonom. 
 Za ravnatelja Dječjeg vrtića može biti imenovana osoba koja ispunjava uvjete za 
odgojitelja ili stručnog suradnika te ima najmanje 5 godina radnog staža u djelatnosti 
predškolskog odgoja. 
 Na prijedlog upravnog vijeća dječjeg vrtića ravnatelja imenuje i razrješava osnivač 
dječjeg vrtića, a u dječjem vrtiću kojemu je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave izvršno tijelo osnivača. 
 Ravnatelj se imenuje na pet godina, a ista osoba može biti ponovno imenovana. 
 S osobom imenovanom za ravnatelja dječjeg vrtića sklapa se ugovor o radu na rok od 
pet godina u punom radnom vremenu. 

Članak 8. 

 U članku 69. riječi “Uredu državne uprave u Ličko – senjskoj županiji“ zamjenjuju se 

riječima: „nadležno upravno tijelo županije“. 
 

Članak 9. 

Ove Izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu osmoga dana od dana objave na 

oglasnoj ploči Dječjeg vrtića. 
 

 



3 

 

KLASA: 601-02/23-05/18 

URBROJ: 2125-41-02-23-3 

Novalja, 28. lipnja 2023. 

                                                                                                

 

Predsjednica Upravnog vijeća 

                                                                                

                                                                                             Ivana Kurilić, dipl.oec. 
 

Utvrđuje se da je osnivač Grad Novalja na Izmjene i dopune Statuta Dječjeg vrtića „Carić“ 
Novalja dao prethodnu suglasnost zaključkom KLASA: 024-02/23-01/29,  URBROJ: 2125-6-

02-23-2 od 26. svibnja 2023.godine. 

 

  

 

                                                                                          

Odluka o izmjenama i dopunama Statuta donesena je dana 28. lipnja 2023. Izmjene i dopune 

Statuta stupaju na snagu dana 6. srpnja 2023. godine. 

 

 

 

  

 

 

                                                             Ravnateljica 

 

 

                                                                               Sandra Karavanić, prof. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


